
UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ Y TẾ 

 

Số:     /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đắk Lắk, ngày       tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và  

Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán bán buôn thuốc, bán lẻ thuốc 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Dược ngày 21 tháng 11 năm 2024;  

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;  

Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc; Thông tư số 

09/2020/TT-BYT ngày 10 tháng 6 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc; Thông tư số 

29/2020/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung và 

bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành, liên tịch ban 

hành; Thông tư số 11/2025/TT-BYT ngày 16 tháng 5 năm 2025 sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc, Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 

tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt phân phối thuốc, 

nguyên liệu làm thuốc, Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 11 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc; 

Căn cứ Quyết định số 37/2025/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2025 của UBND 

tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Đơn đề nghị và thông báo ngừng hoạt động của cơ sở; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng 

nhận đạt GDP, GPP của 16 cơ sở (Nội dung chi tiết theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng nhận đạt 

GDP, GPP nêu tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng kể từ ngày ban hành Quyết định này.  

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược, cá nhân và cơ sở kinh doanh dược có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Cục QLD-BYT (báo cáo); 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- Giám đốc, PGĐ Sở Y tế; 

- Đăng Website Sở Y tế; 

- Lưu VT, NVYD (TTh) 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Vũ Quang 



DANH SÁCH THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC  

VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẠT THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN BUÔN THUỐC, BÁN LẺ THUỐC 

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-SYT ngày        /  11 /2025 của Sở Y tế) 

TT 
Số ĐĐK, 

ngày cấp 

Số GPP, GPP 

ngày cấp 

Họ và tên người phụ 

trách chuyên môn 
Tên cơ sở Địa chỉ kinh doanh 

Lý do 

thu hồi 

1 
21393/ĐKKDD-ĐL, 

18/11/2021 

543/24/GPP-NT, 

20/11/2024 
Trương Hồng Nhứt 

NHÀ THUỐC SỐ 29 CỦA CÔNG TY CỔ 

PHẦN DƯỢC - VTYT ĐẮK LẮK 

Số 622, Lê Duẩn, phường Thành Nhất, 

tỉnh Đắk Lắk 

Điều chỉnh người phụ 

trách chuyên môn 

2 
23504/ĐKKDD-ĐL, 

13/10/2023 

530/23/GPP-NT, 

13/10/2023 
Trương Anh Tài 

NHÀ THUỐC 203 - BUÔN KY CỦA CÔNG 

TY CỔ PHẦN DƯỢC - VTYT ĐẮK LẮK 

Số 31, Trục Lộ 2, Buôn Ky, phường 

Thành Nhất, tỉnh Đắk Lắk 

Điều chỉnh người phụ 

trách chuyên môn 

3 
24344/ĐKKDD-ĐL, 

20/11/2024 

545/24/GPP-NT, 

20/11/2024 
Trần Thị Minh Diễm NHÀ THUỐC TƯ NHÂN THANH THỦY 1 

Số 21/09, Nguyễn An Ninh, phường  

Ea Kao, tỉnh Đắk Lắk 

Điều chỉnh người phụ 

trách chuyên môn 

4 
19532/ĐKKDD-ĐL, 

15/10/2019 

536/19/GPP-QT, 

15/10/2019 
Đoàn Thị Thúy Hằng QUẦY THUỐC TƯ NHÂN ĐOÀN HẰNG thôn 2, xã Quảng Phú, tỉnh Đắk Lắk 

Cơ sở thông báo ngừng 

hoạt động 

5 
23108/ĐKKDD-ĐL, 

14/3/2023 

110/23/GPP-NT, 

14/3/2023 
Hà Thị Hiệp NHÀ THUỐC TƯ NHÂN ĐẠT LÝ 

Số 76, Nguyễn Thái Bình, phường  

Tân Lập, tỉnh Đắk Lắk 

Điều chỉnh người phụ 

trách chuyên môn 

6 
25097/ĐKKDD-ĐL, 

12/5/2025 

210/25/GPP-NT, 

12/5/2025 
Trần Yến Nhi 

NHÀ THUỐC CỔ LINH 2 CỦA CÔNG TY 

CỔ PHẦN DƯỢC - VTYT ĐẮK LẮK 

Số 39 Chu Văn Tấn, phường Thành Nhất, 

tỉnh Đắk Lắk 

Điều chỉnh người phụ 

trách chuyên môn 

7 
24392/ĐKKDD-ĐL, 

31/12/2024 

650/24/GPP-NT, 

31/12/2024 
Kỳ Diệu Quỳnh NHÀ THUỐC TƯ NHÂN THU HÀ 1 

142 Đường 14A, thôn 7, phường Tân An, 

tỉnh Đắk Lắk 

Điều chỉnh người phụ 

trách chuyên môn 

8 
24261/ĐKKDD-ĐL, 

12/8/2024 

381/24/GPP-QT, 

12/8/2024 

Nguyễn Thị Kiều 

Trang 
QUẦY THUỐC TƯ NHÂN KHÁNH NGÂN Buôn Knia 4, xã Ea Nuôl, tỉnh Đắk Lắk 

Cơ sở thông báo ngừng 

hoạt động 

9 
22566/ĐKKDD-ĐL, 

23/9/2022 

569/22/GPP-QT, 

23/9/2022 
Mai Thị Bảo Yến 

QUẦY THUỐC TRUNG TÂM HUYỆN EA 

SÚP CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC - 

VTYT ĐẮK LẮK 

Số 36, Lạc Long Quân, xã Ea Súp,  

tỉnh Đắk Lắk 

Cơ sở thông báo ngừng 

hoạt động 

10 
23553/ĐKKDD-ĐL, 

13/11/2023 

587/23/GPP-QT, 

13/11/2023 
Bùi Văn Hưởng 

QUẦY THUỐC SỐ 81 CỦA CÔNG TY CỔ 

PHẦN DƯỢC - VTYT ĐẮK LẮK 

Số 154, Nguyễn Thái Bình, phường  

Tân Lập, tỉnh Đắk Lắk 

Cơ sở thông báo ngừng 

hoạt động 

11 
22574/ĐKKDD-ĐL, 

10/10/2022 

579/22/GPP-QT, 

10/10/2022 
Nguyễn Thị Ánh Nhân 

QUẦY THUỐC ÁNH NHÂN CỦA CÔNG 

TY TNHH DƯỢC PHẨM GIA NGUYÊN 
thôn 9, xã Ea Nuôl, tỉnh Đắk Lắk 

Cơ sở thông báo ngừng 

hoạt động 



12 
23226/ĐKKDD-ĐL, 

29/5/2023 

658/23/GPP-NT, 

08/12/2023 
Đoàn Thị Hảo 

NHÀ THUỐC SỐ 105 CỦA CÔNG TY CỔ 

PHẦN DƯỢC - VTYT ĐẮK LẮK 

Số 199, Mai Hắc Đế, phường Buôn Ma 

Thuột, tỉnh Đắk Lắk 

Cơ sở thông báo ngừng 

hoạt động 

13 
24007/ĐKKDD-ĐL, 

02/01/2024 

07/24/GPP-NT, 

02/01/2024 
Lê Thị Hồng Phước NHÀ THUỐC TƯ NHÂN GIA KHANG 

Số 126, Y Moan Ênuôl, phường 

 Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk 

Điều chỉnh người phụ 

trách chuyên môn 

14 
25111/ĐKKDD-ĐL, 

20/5/2025 

229/25/GPP-NT, 

20/5/2025 
Hà Thị Kim Thanh NHÀ THUỐC TƯ NHÂN TÂM ĐỨC 

Số 79A Đường 11A, thôn 3, phường  

Tân An, tỉnh Đắk Lắk 

Cơ sở thông báo ngừng 

hoạt động 

15 
24022/ĐKKDD-ĐL, 

08/01/2024 

22/24/GPP-QT, 

08/01/2024 
Trần Công Thìn 

QUẦY THUỐC TƯ NHÂN  

MINH KHANG 2 

Thôn Đoàn, xã Ia Lốp, huyện Ea Súp, 

tỉnh Đắk Lắk 

Cơ sở thông báo ngừng 

hoạt động 

16 
24012/ĐKKDD-ĐL, 

02/01/2024 

12/24/GPP-NT, 

02/01/2024 
Trần Trọng Đại 

NHÀ THUỐC HƯƠNG THẢO 2 CỦA 

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC –  

VTYT ĐẮK LẮK 

Số 534 Nguyễn Văn Cừ, phường Tân 

Lập, TP Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk 

Điều chỉnh người phụ 

trách chuyên môn 

 

Tổng cộng: 16 cơ sở 


		2025-11-09T16:25:21+0700


		2025-11-09T17:04:36+0700


		2025-11-09T18:02:46+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T10:03:35+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T10:03:42+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T10:03:49+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T10:03:54+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




